1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số        /TB-UBND            Hoằng Kim, ngày     tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch và nội dung kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp

“ Tháng hành động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2023

Kính gửi: Chủ cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn xã.

Thực hiện quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 của UBND xã Hoằng

Kim về việc thành lập đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh ATTP trong “Tháng hành

động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2023.

UBND xã Hoằng Kim thông báo thời gian, nội dung kiểm tra an toàn thực

phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm như sau:

1. Thành phần kiểm tra: Theo quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 12/4/2023

của UBND xã Hoằng Kim về việc thành lập đoàn kiểm liên ngành vệ sinh ATTP

trong  dịp “ Tháng hành động vì vệ sinh an toàn thực phẩm” năm 2023)

2. Nội dung kiểm tra:

Đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm:

- Giấy cam kết sản xuất thực phẩm an toàn (đối với cơ sở sản xuất ban đầu

nhỏ lẻ), Giấy cam kết kinh doanh thực phẩm an toàn.

- Giấy ch ng nhận s c khỏe, xác nhận kiến th c  TT  của chủ cơ sở và

người lao động trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm.

- Điều kiện đảm bảo  TT  đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm;

điều kiện về trang thiết bị, dụng cụ, con người được quy định tại Luật  TT  và

thông tư của các bộ: Y tế, Nông nghiệp và  hát triển nông thôn, Công Thương.

- Quyết định số 77/QĐ-V Đ  ngày 14/12/2021 của Văn phòng điều phối về

vệ sinh  TT  tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành bộ câu hỏi, đáp án trả lời và hướng

dẫn xây dựng phiếu khảo sát sử dụng để đánh giá nhận th c, kiến th c về  TT

cho các đối tượng có liên quan.

- Truy xuất nguồn gốc thực phẩm.

- Lấy mẫu, xét nghiệm test nhanh hoặc gửi mẫu đi kiểm nghiệm các chỉ tiêu

 TT  theo quy định khi cần thiết.

- Nhãn sản phẩm thực phẩm đối với những sản phẩm thuộc diện phải ghi nhãn.

- Về quảng cáo đối với các nhóm thực phẩm phải đăng ký nội dung trước khi

thực hiện quảng cáo quy định tại Điều 26 Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày

02/02/2018.

- Việc thực hiện các quy định về tự công bố sản phẩm/đăng ký bản công bố

sản phẩm, trình tự công bố sản phẩm, phiếu kết quả kiểm nghiệm và các hồ sơ, tài

liệu pháp lý quy định tại Chương II và Chương III Nghị định số 15/2018/NĐ-CP

ngày 02/02/2018.

  2

3. Đối tượng kiểm tra:

Các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm (có danh sách cơ sở được

kiểm tra kèm theo)

4. Thời gian kiểm tra:

Từ ngày 15/4/2023 đến ngày 10/5/2023.

Trên đây là thông báo lịch kiểm tra  TT  trong dịp “ Tháng hành động vì vệ

sinh an toàn thực phẩm” năm 2023, UBND xã Hoằng Kim đề nghị các tổ ch c, cá

nhân, cơ sở có liên quan nghiêm túc thực hiện.

  Nơi nhận:
- Thành viên đoàn KT (t/h) ;
- Chủ các cơ sở được kiểm tra (t/h);

- Đài truyền thanh xã (t/b);

- Lưu: V .

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

		2023-04-12T14:15:30+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-12T14:27:02+0700

		2023-04-12T14:27:47+0700

		2023-04-12T14:28:15+0700